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برداشت بیش از حدمجاز از منابع آب 
زیرزمینی، ضخامت لایه رسوبی و ویژگی های 
مهندسی رسوبات سه دشت پهناور، آذربایجان 
غربی را در معرض فرونشست زمین قرار داده 
است.به گزارش مهر، در حال حاضر سه دشت 
پهناور ارومیه، خوی و سلماس در آذربایجان 
غربی با خطر فرونشست زمین دست و 
پنجه نرم می کنند و ا توجه به تحقیقات و 
بررسی های سازمان زمین شناسی کشور، به 
علت خشکسالی های پیاپی و تغییرات اقلیمی در 
سال های اخیر نرخ فرونشست زمین در کشور 
و مناطقی از استان آذربایجان غربی افزایش 
یافته است.پدیده فرونشست زمین که بر اساس 
مطالعات زمین شناسی به مرگ پنهان زمین 
مشهور است، یکی از مخاطرات مهم برای 
طبیعت و انسان است و در حال حاضر این 
پدیده زیر ساخت های شهری و برون شهری، 
راه ها و دیگر زیرساخت ها را در سه دشت پهناور 
آذربایجان غربی را تهدید می کند.کارشناسان 
معتقدند برای مقابله با پدیده های خطرناکی 
آبخوان ها  تقویت  فرونشست زمین،  همچون 
و جلوگیری از فرسایش خاک باید در اولویت 
کارهای اجرایی قرار گیرد.بر اساس اعلام 
شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی هرسال 
۳۲ میلیون مترمکعب کسری آبخوان و اضافه 
برداشت از چاه های مجاز و غیرمجاز در استان 
اتفاق می افتد که این امر خطر فرونشست زمین 
را تشدید می کند.آذربایجان غربی این استان 
۲۳ محدوده مطالعاتی حوزه آب دارد که از این 
تعداد، ۱۶ محدوده ممنوعه بوده و هفت منطقه 
آزاد است. در کل استان برداشت آب از منابع 
زیرزمینی، کیفیت آب را پایین آورده است و 
این هم به خاطر کاهش سهم بخش کشاورزی 

از آب های سدهاست.
مدیرکل زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی شمال غرب کشور در خصوص دلایل 
فرونشست زمین در جریان بازدید اخیر رئیس 

سازمان مدیریت بحران کشور از مناطق زلزله 
زده خوی گفت: دو عامل طبیعی و انسانی در 
ایجاد فرونشست زمین دخیل هستند و در 
حوزه سرزمینی آذربایجان غربی، عامل انسانی 
و تقاضای بیش از حد بشر از ظرفیت و پتانسیل 
زمین، موجب پیدایش فرونشست زمین شده 
است.عبدالحمید سرتیپی ادامه داد: بر اساس 
مطالعات اولیه که در دشت خوی صورت گرفته 
نرخ فرونشست در این مناطق سالانه ۳ تا ۷ 
سانتی متر است که بیشترین تأثیرات آن ناشی 
از عوامل انسانی از جمله برداشت بی رویه 
آب های زیر زمینی و فرسایش خاک بوده است.
وی تصریح کرد: این فرونشست ها در استان از 
سال ۹۵ شدت گرفته و از همان زمان برای 
مطالعات و شناخت بیشتر مناطق خطرپذیر 
از فرونشست اطلس فرنشست زمین در استان 
آذربایجان غربی نیز آغاز شده که در حال حاضر 

از ۷۰ درصد پیشرفت برخوردار است.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در 
جریان بازدید اخیر از مناطق زلزله زده خوی 
تغییر اقلیم، کاهش بارندگی و برداشت بی رویه 
آب از سفره های زیر زمینی، اجرای طرح های 
انتقال آب کشاورزی با لوله و انتقال با کانالهای 
بتنی را از عوامل مهم عدم تغذیه سفره های زیر 
زمینی و فرونشست دانست و گفت: هم اکنون 
۲۰۰ دشت کشور درگیر این پدیده خطرناک 
هستند.اسماعیل نجار تصریح کرد: در برخی 
جاها فرونشست کندتر شده و در برخی جاها 
بیشتر شده که مرتباً این تغییرات رصد و 
کنترل شده و اطلاعات به دستگاه های مربوطه 
از جمله راه ها و فرودگاه ها و سایر دستگاه های 
حساس برای پیشگیری از حوادث ناگوار اعلام 
می شود.وی فرونشست زمین را پدیده ای بسیار 
خطرناک و زلزله خاموش دانست و اضافه کرد: 
هنوز راهکار معینی برای پیشگیری قطعی از این 
پدیده جز تغذیه سفره های زیر زمینی تعریف 

نشده است مگر اینکه مطالعات و تحقیقات 
دانشگاه های کشور به پیشگیری و کنترل این 
پدیده کمک کند.رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور در خصوص خطر فرونشست در برخی 
نقاط بر اثر خشکسالی افزود: به دلیل تغییر 
اقلیم، کاهش بارندگی و برداشت بی رویه آب از 
سفره های زیرزمینی شاهد فرونشست در برخی 
نقاط کشور هستیم. این مسئله رصد شده و 
اطلاعات لازم به دستگاه های مربوطه برای 

اتخاذ تمهیدات مورد نیاز داده می شود.
نماینده مردم شهرستان های خوی، چایپاره 
در مجلس شورای اسلامی گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: دشت خوی سالیانه ۱۲ سانتی متر 
فرونشست داشته که در صورت فعال شدن 
خلاءهای زیرزمینی، بحران جدی و فرونشست 
در بخش اعظمی از شهر خوی وجود دارد.عادل 
نجف زاده با بیان اینکه دشت خوی سالیانه ۱۲ 
سانتی متر فرونشست دارد که مستندات آن 

در سازمان نقشه برداری کشوری موجود است، 
ادامه داد: میزان افت سطح آب زیرزمینی در 
دشت خوی به حدی پایین رفته است که تا 
مرز ۲۸۰ متری اثری از آب یافت نمی شود.وی 
با ابراز نگرانی از احتمال حدوث بحران جدی و 
فرونشست در بخش اعظمی از شهر خوی گفت: 
در دشت خوی بخش عظیمی از آنکه شهر 
خوی را تشکیل می دهد در صورت فعال شدن 
خلاءهای زیرزمینی، چه بسا بخش اعظم خودِ 
شهر فرو نشست کند.عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی به دیدار اخیر خود با 
وزیر نیرو اشاره کرد و افزود: بنده در حضور 
آقای اردکانیان به ضرورت نیاز آب شرب به 
میزان ۳۵ میلیون متر مکعب و مضاف بر آن 
تأمین آب کشاورزی و صنعت تاکید نموده و 
دلایل احداث سد بر روی یکی از رودهای قطور 
و یا الند برایشان برشمردم.نماینده مردم خوی 
و چایپاره با بیان اینکه ذخیره ی ۷۵ میلیون متر 
مکعب آب در منطقه بالادست همچون الند در 
شهرستان خوی در طول زمان موجب احیای 
دشت خوی خواهد شد، افزود: به این ترتیب 
دشت خوی از ممنوعه بودن خارج گردیده 
و خطر فرو نشست زمین نیر رفع شده و آب 
شرب، آب کشاورزی و آب صنعت به میزان 
کافی فراهم می شود.بر اساس اعلام شرکت آب 
منطقه ای آذربایجان غربی هر سال ۳۲ میلیون 
مترمکعب کسری آبخوان و اضافه برداشت 
از چاه های مجاز و غیرمجاز در استان اتفاق 
می افتد این کسری طی حدود ۳۰ سال گذشته 
به ۹۳۰ میلیون متر مکعب کسری آبخوان 
رسیده است.این در حالی است که می توان با 
اصلاح الگوی کشت و کاهش سطح زیر کشت 
محصولات پرآب بر در کنار سایر اقدامات نظیر 
هوشمندسازی کنتورها و تجهیز اراضی به 
آبیاری نوین در کنار اقدامات رسانه ای در جهت 
آگاه سازی کشاورزان، نیازهای آبی این بخش را 

کاهش داد و در آن صرفه جویی کرد.

طی چند سال اخیر با کاهش بارش ها و تشدید 
خشکسالی در چهارمحال و بختیاری مردم نیمی از استان 
با مشکل تامین آب شرب مواجه شده اند.به گزارش مهر،از 
گذشته آموخته ایم که آب مایه حیات است و بدون آب 
زندگی امکان پذیر نیست. کمبود آب می تواند تأثیرات 
قابل ملاحظه ای را بر زندگی افراد و جامعه بگذارد فلذا 
تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت به صورت پایدار برای 
یک جامعه از اهمیت بالایی برخوردار است.چهارمحال و 
بختیاری که طی سالیان گذشته ۱۱ درصد از آب کشور 
را تأمین می کرد در چند سال اخیر با خشکسالی شدید و 
تغییر اقلیم مواجه شده است. از سویی به دلیل مدیریت 
غلط و استفاده نادرست از آب های زیر زمینی به جای 
آب های جاری در این استان موجب شده دشت های 
چهارمحال و بختیاری ممنوعه و ممنوعه بحرانی شوند. 
این مهم از سال ۶۲ آغاز شد و امروزه شاهد هستیم که 
۹۵ درصد از دشت های چهارمحال و بختیاری در حالت 

ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار دارد.
فرونشست زمین، مشکل تأمین آب شرب مردم، 
کاهش تولیدات کشاورزی، افزایش بیماری های ریوی، 
آب رسانی به ۲۰۰ روستا با تانکر و افزایش ریزگردها از 
جمله مشکلات ایجاد شده در چهارمحال و بختیاری به 
دلیل افزایش بحران آب است.طی هفته های اخیر مشکل 
آب شرب در مرکز استان چهارمحال و بختیاری یکی از 
مهم ترین اخبار بوده، مشکل آب در این شهر به گونه ای 
بود که موجب شد مسئولان مجبور به آب رسانی سیار 
شوند و توسط تانکر، آب مورد نیاز مردم شهرکرد را 
تأمین کنند.برخی مسئولان علت این مشکل را یخ زدگی 

سرچشمه آب کوهرنگ عنوان کرده اند، اما این مسئله 
موجب شد تا بیش از پیش اهمیت تأمین آب شرب پایدار 
و تکمیل و بهره برداری از طرح انتقال آب بن- بروجن 

برای همه روشن شود.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به برنامه ریزی های کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت برای تأمین آب شرب پایدار و حل مشکل آبی 
در استان، اظهار کرد: علت مشکل آب در شهرکرد یخ 
زدگی سرچشمه کوهرنگ است.احمد رضا محمدی با بیان 
اینکه ۲۲ تانکر برای انتقال آب به مخازن شهرکرد از دیگر 
استان ها تهیه و تأمین شده است، عنوان کرد: این مهم 
برنامه کوتاه مدت برای حل مشکل آب می باشد که در 
دستور کار قرار گرفته است.وی با اشاره به اجاره هشت 
چاه آب در شهرکرد، تصریح کرد: تانکرهای آب رسان 
پنج نوبت آب مورد نیاز شهرکرد را روزانه از شهرهای 
سامان، نافچ و فرخشهر به مخازن شهرکرد منتقل 
می کنند.نماینده مردم شهرکرد، بن و سامان در مجلس 
شورای اسلامی نیز با اشاره به تنش های و مشکلات آبی 
در چهارمحال و بختیاری، مطرح کرد: این تنش ها تا پایان 
سال ۱۴۰۱ رفع خواهد شد.احمد راستینه رفع تنش آبی 
در استان را منوط به تکمیل طرح انتقال آب »بن« به 
»بروجن« عنوان کرد و گفت: اعتبارت قابل ملاحظه ای 
برای اجرای این پروژه جذب شده است.وی با بیان اینکه 
در یک سال گذشته بیش از هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای رفع مشکلات آبی چهارمحال و بختیاری جذب شده 
است، تصریح کرد: مشکلات آبی امروز استان به دلیل بی 
تدبیری برخی مسئولان در گذشته است.نماینده مردم 

شهرکرد، بن و سامان در مجلس شورای اسلامی افزود: نگاه 
به مسائل آب در کشور باید با عدالت همراه باشد چرا که 
امروز شاهد هستیم مسائل آبی در چهارمحال و بختیاری 

مشکلات متعددی را برای مردم به وجود آورده است.
نماینده مردم بروجن در مجلس شورای اسلامی نیز 
با اشاره به آب رسانی شهر و روستاها در چهارمحال و 
بختیاری به وسیله تانکر، اظهار کرد: منابع آب در این 
استان به شدت با محدودیت مواجه شده است.حجت 
الاسلام امیر قلی جعفری با بیان اینکه طی چند سال 
اخیر تغییر اقلیم در استان را شاهد هستیم، عنوان کرد: 
با کاهش بارندگی ها، تغییر اقلیم و دیگر مسائل مردم 
چهارمحال و بختیاری با مشکل آب مواجه هستند.وی با 
بیان اینکه شعار دادن دردی از مشکل آبی این استان 
درمان نمی کند، گفت: مسئولان به جای شعار دادن 
و گفتار درمانی باید در حوزه آب عمل کنند.نماینده 
مردم بروجن رفع مشکل آبی چهارمحال و بختیاری در 
کوتاه ترین مدت را مطالبه مردم دانست و افزود: برای حل 
این مشکل باید با تدبیر و عقلانیت تصمیم گیری و عمل 
شود.حجت الاسلام جعفری با بیان اینکه چشمه کوهرنگ 
به مرحله خشک شدن رسیده است، گفت: این مسئله گواه 

بر محدودیت منابع آب در چهارمحال و بختیاری است.
نماینده مردم بروجن در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه در حوزه آب با قدرت و لابی گری مواجه 
هستیم، ادامه داد: پروژه آب »بن« به »بروجن« یک پروژه 
حیاتی برای استان است که متأسفانه طی چند سال اخیر 
این پروژه دو سال تعطیل بوده است.وی با بیان اینکه 
خیانت هایی در این پروژه انجام شده است، عنوان کرد: 

یکی از مسئولان اسبق چهارمحال و بختیاری در این 
خصوص بازداشت شده است.نماینده مردم بروجن در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به تکمیل لوله گذاری خط 
انتقال آب بن به بروجن و روند تکمیل تصفیه خانه این 
پروژه، افزود: این پروژه سه پمپاژ دارد که پیشرفت فیزیکی 
دو پمپاژ آب ۶۰ درصد می باشد.حجت الاسلام جعفری با 
بیان اینکه سه طرح پدافند غیر عامل برای آبگیر پروژه بن 
به بروجن در حال تهیه است، تصریح کرد: تجهیزات مورد 
نیاز برای آبگیر این پروژه خریداری شده است.وی با اشاره 
به مشکلات ایجاد شده طی چندسال گذشته در آبگیر این 
پروژه، اظهار کرد: دولت موظف به ایجاد، تأمین و برقراری 

امنیت آبگیر پروژه بن به بروجن است.
نماینده مردم بروجن در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه طرح انتقال آب بن به بروجن مجوزهای کامل را 
دارد، عنوان کرد: این پروژه ملی است و آب شرب نیمی از 
مردم چهارمحال و بختیاری را تأمین می کند.بنا بر این 
گزارش، خشکسالی های پی در پی در سر منشأ سه 
رودخانه کشور، سو مدیریت در حوزه آبی، تغییر اقلیم 
و تغییر نوع بارش ها در چهارمحال و بختیاری همه دست 
به دست هم داده است تا امروزه مردم در چهارمحال و 
بختیاری با مشکلات عدیده در حوزه آبی رو به رو شوند، 
که با تأمین آب پایدار برای شرب، کشاورزی و صنعت باید 
مانع از برداشت آب از ذخایر زیر زمینی شد.این مسئله 
تنها با تکمیل و بهره برداری از پروژه بن به بروجن امکان 
پذیر است که باید با تسریع در روند اجرایی آن و برقراری 
امنیت در حوزه آبگیر مشکل و تنش آبی نیمی از مردم 

چهارمحال و بختیاری حل شود.

مدیر کل نوسازی مدارس آذربایجان غربی از وجود 
۳۹۹ مدرسه کانکسی در استان خبر داد و گفت:۱۲۰ 
مدرسه کانکسی دارای دانش آموزی بیش از ۲۰ نفر 

هستند.
سپیده طیب قاسمی در گفت و گو با ایلنا، بیان کرد: 
شاخص سرانه فضای آموزشی در آذربایجان غربی یک 
مترمربع پایین تر از میانگین کشوری است که وضعیت 
موجود، تسریع در نهضت مدرسه سازی در این استان را 

می طلبد. قاسمی افزود: تلاش همگانی برای جبران فاصله 
سرانه فضای آموزشی نیاز داریم تا شاخص سرانه فضای 
آموزشی ۰۵/۴ مترمربع در آذربایجان غربی را به شاخص 
نهضت مدرسه سازی در کشور که ۱۸/۵ مترمربع به ازای 
هر دانش آموز است، برسانیم.وی با اشاره به افتتاح ۳۰۳ 

کلاس درس از مهرماه امسال در آذربایجان غربی، اظهار 
کرد: با افتتاح این کلاس های درس در مجموع ۱۰ هزار و 
۶۰۰ دانش آموز از فضای آموزشی ایمن برخوردار شدند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان 
غربی افزود: هم اکنون ۲۸۲ مدرسه با یک هزار و ۹۰۰ 

کلاس درس و زیربنای ۲۸۷ هزار مترمربع پروژه فعال 
در پیشرفت فیزیکی بالای ۴۵ درصد در سطح استان 
داریم که تاکنون ۳۰۱ کلاس آن تحویل داده شده است.

قاسمی  با بیان اینکه ۳۹۹ مدرسه کانکسی در استان 
داریم، گفت:۱۲۰ مدرسه کانکسی دارای جمعیت دانش 
آموزی بیش از ۲۰ نفر هستند که تلاش می کنیم با تامین 
اعتبارات لازم و همکاری خیرین این تعداد را به حداقل 

و صفر برسانیم.

به تازگی دزدی آهن آلات و آلومینیوم از صاحبان قبور باغ رضوان ارومیه 
باعث نگرانی برخی از شهروندان ارومیه ای به ویژه خانواده متوفیان شده؛ 
اقدامی که مسئولان مربوط آن را ناشی از گسترش فقر و اعتیاد می دانند.به 
گزارش ایلنا، اگرچ شهرداری ارومیه ساخت قبوری به سبک قدیم با نصب آهن 
در اطراف قبور و نصب تابلوهای آلومینیومی در بالای قبور را به صاحبان متوفی 
توصیه نمی کند و در مواردی مخالف آن است، اما درحال حاضر بسیاری از قبور 
در باغ رضوان ارومیه هستند که دارای متعلقات آهنی و آلومینیومی بوده و این 
موضوع فرصت را برای سودجویان فراهم می کند تا شاهد چنین  اقداماتی از 

سوی برخی افراد باشیم.
فردین احمد زاده، یکی از شهروندانی که تابلوی آلومینیومی آرامگاه پدرش 
توسط سارقان به سرقت رفته در گفت و گو با ایلنا،بیان کرد:همین دو هفته 
قبل بود که برای فاتحه خوانی  سر مزار پدرم  رفتم،  اما با کمال تعجب 
دیدم تابلوی آلومینیومی مزار پدرم به سرقت رفته است.احمد زاده افزود: 
موضوع را به مسئولان اطلاع دادم ولی تاکنون  اقدامی از طرف مسئولان برای 
شناسایی سارقان صورت نگرفته است.وی عدم نصب دوربین مدار بسته در 
باغ رضوان و همچنین نبود نگهبان کافی در این قبرستان را دلیل اصلی بی 
حرمتی به آرامگاه متوفیان بیان کرد و گفت: از دست  متولیان می خواهم  
که نسبت به تأمین امنیت  گورستان حساسیت بیشتری به خرج دهند تا از 
تکرار این صحنه ها جلوگیری شود.نجیبه حسنی، بانوی میانسالی که بر سر 
مزار همسرش حاضر شده در گفت و گو با خبرنگار ایلنا،اظهار کرد: تا چند 
سال گذشته   شاهد دزدی دسته گل و تاج گل از سر مزار متوفیان بودیم 
ولی به تازگی سارقان پا را فراتر گذاشته و اقدام به سرقت تابلوهای آرامگاه ها 
می کنند.حسنی با اشاره به اینکه مرده های ما در آن دنیا هم آرامش ندارند، 
گفت: متاسفانه مسیئولان مربوط هم هیچ توجهی به این موضوعات ندارند.وی 
افزود : شهرداری برای کفن و دفن و قبر از مراجعه کنندگان هزینه های زیادی 
دریافت می کند و باید در در قبال حفظ امنیت باغ رضوان تمام تلاش خود را 
انجام دهد اما شواهد نشان دهنده  کوتاهی مسئولان باغ رضوان و شهرداری 
در این باره  است.حجت الاسلام عباسعلی مؤمن رئیس سازمان آرامستان 
های شهرداری ارومیه در گفت و گو با ایلنا، با بیان اینکه به دلیل وسعت زیاد 
باغ رضوان ارومیه نمی توان تمامی قسمت های آن را   زیر پوشش نگهبانی 

آرامستان در آورد گفت: متاسفانه وضعیت بد معیشتی و اقتصادی در جامعه 
باعث شده سارقان از این فرصت سو استفاده کرده و اقدام به سرقت لوازم 
زینتی و متعلقات آهنی و آلومینیومی قبور کنند.وی افزود: در همین ارتباط 
نیز طی هفته های گذشته چند سارق دستگیر و به کلانتری محل تحویل داده 
شده اند.مؤمن با بیان اینکه،باغ رضوان ارومیه مجهز به دوربین های مدار بسته 
است گفت: متاسفانه در سال های اخیر این دوربین ها با مشکلات فنی روبرو 
شدند و تعداد زیادی از آنها فعال نیستند.مؤمن ادامه داد: بیشتر این سرقت ها 
در طول شب اتفاق میفتد و بیشتر سارقان نیز معتاد هستند.مومن به تنطیم 
شیوه نامه ای  مبنی بر ممنوعیت استفاده از لوازم زینتی در قبور  اشاره کرد 
و گفت: با اجرای این شیوه نامه شهروندان حق استفاده از لوازم تزیینی و 

متعلقات فلزی و آلومینیومی در قبور را ندارند.رئیس سازمان آرامستان های 
شهرداری ارومیه بیشترین سرقت ها را مربوط به قطعه های۶۴ و ۴۹ فاز دو و 
سه و ۵۵ و ۵۷ باغ رضوان عنوان کرد و گفت: این قطعات به دلیل در حاشیه 
قرار گرفتن بیشتر  موجب سرقت قرار می گیرد.وی در خاتمه به شهروندان 
توصیه کرد: از به کار بردن هرگونه اجناس زینتی و قطعات فلزی در قبور 
خودداری کرده و مراتب سرقت از قبور را به دفتر آرامستان اطلاع دهند.

مشاهدات عینی خبرنگار ایلنا از باغ رضوان ارومیه حاکی از آن است که در 
بسیاری از قطعه های باغ رضوان تابلوهای قبور به وسیله سارقان به سرقت 
رفته و تنها قطعه ای که سارقان موفق به سرقت از آن نشده اند قطعه شهدا 

است.

۲۰۰ دشت کشور درگیر پدیده خطرناک فرونشست زمین هستند
۳ دشت آذربایجان غربی در معرض فرونشست زمین

نیمی  از مردم چهارمحال و بختیاری دچار مشکل آب هستند

وجود ۳۹۹ مدرسه کانکسی در آذربایجان غربی

دست سارقان به باغ رضوان ارومیه رسید

زنده رود دیگر جان ندارد 
مژگان اشتری

رود بزرگی در شهرجریان داشت، زیبایی وخروشان بودنش طراوات 
وسرسبزی شهر را دوچندان کرده و مرغان دریایی زیادی رادرخود جای داده 
بود، ماهیان دربسترش آرمیده بودند و عابرین ورهگذران به تماشای طبیعت 
زیبایش می آمدند، مسافران درکنارش به استراحت می پرداختند و پرندگان 
نغمه کنان برفرازش پرواز می کردند اما امروز بر اثر سیاستهای غلط وبی 
تدبیری مسئولین تبدیل به کویری خشک و بی روح شده است ؛ مرغانش 
فراری وماهیانش دربستر آن اهنگ مرگ می نوازند، عابرین ومسافران با نگاهی 
آکنده از حسرت و اندوه از کنارش عبور میکنند ولی ازدست کسی کاری 
برنمی آید.زاینده رودی که به شهر روح وجان میبخشید اکنون قتلگاه ماهیان 
ومرغان شده است. شهرازطراوات وزیبایی افتاده، مردمانش افسرده وغمگین 
وگویا خاک غم برآن پاشیده اند.این قصه ی هزار و یک شب رودی ست 
که دستان بسیاری ازخروشش جلوگیری کرد وآنرا به کویری مبدل ساخت.
چندسالی است که مسولین هرازگاهی رودخانه رابازمیکنندتابقول خودشان 
مردم لذت ببرند وکشاورزان به حقابه شان برسند.رهگذران ومسافرین 
درکنارش بیارامند اما این بازگشایی ها دردی ازهیچکدام دوا نکرد که هیچ 
تازه داغ مردم را تازه ترکرد. زاینده رودبمدت کوتاه وچندروزه برای حق آبه 
کشاورزان بازگشایی شد امادراین مدت کوتاه دردی ازاصفهان کم نشد، شاید 
این پاک کردن صورت مساله وبقول شاعرکلاهی شرعی سرمردم گذاشتن 
است.اکنون قصه این رود را از زبان چندتن ازاعضای هیات علمی دانشگاه 
صنعتی اصفهان ومعاون محیط زیست ودریایی وتالابها بشنویم.فرزانه 
محمدی میگویدزاینده رود۲۷هزارکیلومترمساحت داردکه ۹۲ درصدآن 
دراصفهان است وکمتراز ۷ درصد درچهارمحال، درچندسال گذشته۱۳ 
درصدبارندگی درکل حوضه آبریز وجودداشته است وطبق آمار وزارت نیرو 
ورودی سد۱۱۴۰ میلیون مترمکعب بوده وخروجی آن ۱۱۶۵میلیون ومابجای 
ذخیره سازی بیشتراز ورودی برداشت کردیم. این عضوهیات علمی دانشگاه 
اصفهان اضافه کرد:حوضه زاینده رودوکل رودخانه ۴۰۰کیلومتراست یک 
مقدارکشاورزدربالادست برداشت آب دارندکه نمی دانیم چقدربرداشت دارند 
آنها ازحق آبه برداشت میکنندواین برداشت آنقدرهست که چیزی برای 
کشاورزان ومحیط زیست اصفهان باقی نمی ماند.وی در این خصوص ابداز 
داشت : ازچم آسمان تاگاوخونی ۹۰ درصد رودخانه خشک است وآبی که 
چهارمحال برای شرب وکشاورزی برداشت میکنند چیزی برای اصفهان باقی 
نمیگذارد.محمدی افزود : درسال ۸۵ هزارهکتارمزرعه داشتیم درسال۹۸ به 
۴۰ هکتارافزایش پیداکرد و۴۵۰میلیون مترمکعب آب ازرهاسازی زاینده 
رودبرداشت شده واینکه ما بادخالت مستقیم عوامل دولتی باعث خشکی 
این رودخانه شدیم.عابدی عضوهیات علمی دانشگاه صنعتی به منابع آبی 
کشورداشته وگفت منابع آب کشور۴۱۳ میلیارد مترمکعب بوده که به 
۸۹ میلیارد رسیده افزایش جمعیت موجب کاهش سرانه آب تجدیدپذیر 
کشورشده است.  عضوهیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان خاطر نشان 
کرد : به گفته سازمان ملل ما درتنش آبی به سر میبریم، دردنیا ۳۶ 
درصدآب آشامیدنی وابسته به آبهای زیرزمینی است اما درایران ۵۵ درصد 
آبهای آشامیدنی وابسته به آبهای زیرزمینی بوده ودرصدخالی سدها باعث 
هجوم بردن به آبهای زیرزمینی شده وبا توجه به آن ما آبی برای برداشت 
نداریم وتبعاتی که این برداشتها داشته افت شدیدآب خوان ها، شوری 
آبهای زیرزمینی، شوری خاک، افزایش مصرف انرژی بخاطر پمپاژ ونهایتا 
فرونشست زمین رادرپی دارد.یوسفی عضودیگرهیات علمی دانشگاه صنعتی 
به توان دولت اشاره کرده ومی گوید دولت کم توان است نه می تواند برنامه 
بنویسد نه اجراکند شفافیت هم وجودندارد، سطوح میانی اختیاری ندارد.
وی میگوید : مهمترین مساله درزاینده رود ساماندهی وکنترل برداشتهاست 
؛ هنوز اولویت استفاده وحق استفاده از برداشتها اززاینده رودرا نمی دانیم. 
معاون محیط زیست دریایی نیز باتوجه به اینکه بایدببینیم چه اتفاقی افتاده 
که یک روددائمی به رودخانه فصلی وکمترازآن بدل شده است گفت : ۵۵ 
درصدتغییرات آب وهوایی ۴۵ درصدفعالیتهای انسانی باعث شرایط امروز 
رودخانه شده است.لاهیجان زاده ادامه داد : کاهش بارندگی های سنگین، 
افزایش بارشهای سبک دردودهه اخیر،افزایش سطح زیرکشت درشهرهای 
حوضه زاینده رود وتوسعه صنعتی به روندخشکسالی کمک کرده است.
خلاصه اینکه قصه زاینده رود اینست که دریک دوره متوسط ده ساله ترسالی 
ودریک دوره متوسطه ده ساله خشکسالی ازدیرباز وجودداشته اما دردوره 
ترسالی آبها وارد سفره های زیرزمینی شده وحق آبه محیط زیست وتالاب 
گاوخونی کامل برداشت شده ودر دوره خشکسالی همین ذخایر مورداستفاده 
قرارگرفته اما کم کم با تعریف بارگذاریهای بیش ازحد ظرفیت حوضه آبریز 
باعث شده دردوره ترسالی آبی برای دوره خشکسالی ذخیره نشود واین باعث 
بوجود آمدن بحران امروزی شده است.این بود قصه پرغصه رودخانه ای که بی 
تدبیری وبی کفایتی ونگاههای سیاسی طراوت، زیبایی وشادابیش را گرفت و 

شهر وطبیعتش را در بستر مرگ قرار داد.

مشعل گاز ۲ هزار خانوار کوهپایه نشین ساری
 روشن شد

گروه شهرستانها: همزمان با مراسم افتتاح طرح گاز رسانی به ۹روستای 
کوهپایه نشین بخش کلیجانرستاق شهرستان ساری، مشعل گاز طبیعی ۲ 
هزار خانوار این بخش روشن شد.قاسم مایلی رستمی سرپرست شرکت گاز 
مازندران در مراسم بهره برداری از طرح گازرسانی به این بخش که با حضور 
مسوولان شهرستانی در روستای ورکی برگزار شد، گفت که برای گازرسانی 
این روستاها ۴۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است.وی با اعلام این که 
گازرسانی به روستاهای دودانگه و چهاردانگه ساری هم امسال به سرانجام 
می رسد، افزود : طبق برنامه سال آینده شهرستان ساری به عنوان شهرستان 
سبز طبق تعریف شرکت ملی گاز معرفی می شود.مایلی رستمی با اشاره به 
اینکه امروز ساکنان ابکسر، پلسک، میانک، کلاخیل، لارما، لولت، ورکی و 
اجارستاق به عنوان آخرین روستاهای بخش کلیجانرستاق به شبکه سراسر 
گاز پیوسته اند، افزود: در حال حاضر ۶۲۵ هزار خانوار شهری مازندران برابر 
با ۹۹.۹ درصد و ۴۳۵ هزار خانوار روستایی معادل ۹۵درصد به شبکه گاز 
سراسری وصل هستند.مایلی رستمی با بیان این که ۹۲ درصد مشترکان 
شرکت گاز در مازندران، مصرف کنندگان خانگی هستند، تصریح داشت : 

مازندران از لحاظ نرم مشترکان روستایی رتبه دوم کشور را دارد.

احیای دوباره ناژوان 
در گرو جریان دائمی  زاینده رود است

گروه شهرستانها-عصمت صادقیان:  مدیر طرح ساماندهی ناژوان گفت: 
احیای منطقه ویژه ناژوان به عنوان ریه شهر اصفهان تنها در گرو جریان 
دائمی زاینده رود است.مهدی قائلی با بیان این مطلب افزود: مجموعه مدیریت 
شهری تمام توان خود را در جهت زنده نگه داشتن پارک جنگلی ناژوان به 
خدمت گرفته است، چراکه ظرفیت عظیم فضای سبز ناژوان به عنوان سرمایه 
ای گرانبها باید به نسل های بعدی تحویل داده شود. او با اشاره به همراهی 
قابل تحسین مجموعه مدیریت شهری و اعضای شورای اسلامی شهر در زمینه 
حفاظت و نگهداری از فضای سبز گفت: همانگونه که دغدغه اعضای شورای 
اسلامی شهر نیز بوده و بارها بر آن تاکید کرده اند، کم آبی سال های اخیر باعث 
ضعیف شدن درختان و ناتوانی در تحمل آسیب ها و آفت های محیطی و هجوم 
بیماری های مختلف به آنها شده است.مدیر طرح ساماندهی ناژوان ادامه داد: 
متاسفانه در سالهای اخیر با خشکی زاینده رود و از بین رفتن شریان مادی ها، 
بخش عمده ای از باغات و مزارع شخصی مردم نیز در معرض خطر قرار گرفته 
است.او افزود: استفاده از ظرفیت پساب شهری، کاشت درختان مقاوم به کم 
آبی، اصلاح و توسعه شبکه آبیاری قطره ای و استقرار گشت های حفاظت از 
فضای سبز از جمله اقداماتی است که با هدف مدیریت صحیح بحران کم آبی 
و خشکسالی در دستور کار این مدیریت قرار دارد.قائلی با اشاره به همجواری 
منطقه گردشگری ناژوان با رودخانه گفت:  خشکسالی رودخانه زاینده رود در 
این سالها استقبال مردم و گردشگران از مراکز گردشگری ناژوان را نیز تحت 
تاثیر قرار داده و جلوه های زیبای هم نشینی مراکز گردشگری و ساحل زیبای 
رودخانه را از بین برده است.او با اشاره به استقبال شبانه روزی شهروندان در 
زمان جاری بودن رودخانه از پارک جنگلی ناژوان خاطرنشان کرد: هم اکنون 
شاهد آن هستیم که بسیاری از خانواده ها و شهروندان علی رغم سرمای هوا 
حتی تا پاسی از شب در این مجموعه به تماشای رودخانه نشسته اند و این 
خود شاهد و گواه لزوم جریان دائمی زنده رود برای احیای منطقه ناژوان است.

یادداشت

اخبار کوتاه

آگهی فقدان سند مالکیت
خانمها آزاده هاشمی منفرد و افروزه هاشمی منفرد اصالتا با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم چهار برگ استشهادیه گواهی 
امضا شده ذیل شماره 20050 و 20051 و 20048 و 20049 مورخ1400/10/26 د فترخانه 984 تهران طی درخواست وارده به شماره های 1023032203 
و 1023032204 مورخ1400/10/29 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر 
آگهی می گردد نام و نام خانوادگی خانمها آزاده هاشمی منفرد مالک 4 دانگ مشاع از ششدانگ و افروزه هاشمی منفرد مالک 2 دانگ مشاع از 
شش دانگ 2- شماره پلاک 30007 فرعی از124 اصلی3- علت گم شدن دزدی منزل به موجب نامه شماره 25948260  فرمانده پایگاه دوم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ 4- خلاصه وضعیت مالکیت سند مالکیت کاداستری ششدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت 59/53 متر مربع که 
0/93 متر مربع بالکن است واقع در سمت جنوب غربی طبقه یک به شماره 30007 فرعی از124 اصلی قطعه 6 تفکیکی مفروز و مجزی شده از1911 
فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 نهران به انضمام پارکینگ قطعه 6 تفکیکی به مساحت11 متر مربع واقع در سمت شمال غربی طبقه زیرزمین 
بانضمام انباری قطعه 6 تفکیکی به مساحت 1/66 متر مربع واقع در سمت زیرزمین فوقانی جنوب راه پله به شماره چاپی 259076 و 259075 
ذیل دفتر الکترونیک 140020301023026531 و 140020301023026530 به نام خانمها آزاده هاشمی منفرد مالک چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
و افروزه هاشمی منفرد مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ صادر گردیده است برابر سند رهنی شماره 12922 مورخ 1400/8/17 دفترخانه 1639 
تهران در رهن بانک مسکن می باشد لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر ودرخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر 
کس نسبت هب ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت 
مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
15703 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کن تهران

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای پشتیبانی و نگهداری« 

زیرساخت های شبکه ای و سرویس های پایه

سازمان بیمه سلامت ایران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای پشتیبانی و نگهداری« زیرساخت های شبکه ای و 
سرویس های پایه ا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز  دوشنبه مورخ  1400/11/25 و چهارشنبه 1400/11/27 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 14 روز  چهار شنبه مورخ 1400/12/04
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1400/12/15

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 روز چهار شنبه مورخ 12/18 /1400  
مناقصه پاکتهای  ارائه  و  مناقصه  اسناد  خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس   اطلاعات 
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